

یک طفل از جنگ آدمربایان آزاد شد



دفتر مطبوعاتی والی هرات به نقل از این خبرنگار، در نوشته که یک طفل ۶ ساله درگیری بین اختطافگران توسط نیروهای استخبارات و نیروهای استخبارات امنیت ملی از جنگ آدم امنیت ملی یک تن از ربایان از قریه توران ولسوالی اختطافگران کشته و یک انجیل نجات داده شد. تن دیگر دستگیر شد.



عقaban پامیر قهرمان فوتسال بدخشان شد

به نمایندگی از طرف مقام ولایت تعداد از مجاهدین امارت اسلامی افغانستان علاقه مندان ورزش و جوانان حضور به هم رسانیده بودند. که در اختتامیه این رقابتها از طرف آمریت ورزشی و کمیسیون برگزاری مسابقات برای تیم های قهرمان و نایب قهرمان تحلیف و مدال، کپ در نظر گرفته شده بود.

مسابقات فوتسال تحت نام لیگ قهرمانان فوتسال ولایت بدخشان بین ۲۴ تیم مرکز و ولسوالی های ارگو، بهارک، یفتل پایان در مرکز فیض آباد برگزار شده بود با قهرمانی تیم عقaban پامیر و نایب قهرمان تیم پیروزی به پایان رسید. در ختم مسابقات جهت تشویق ورزشکاران ریس اطلاعات و فرهنگ

بیش از سه هزار مهاجر افغان از ایران به کشور برگشتند



آمریت امور مهاجرین آسیب پذیر را غرض وعودت کننده گان دریافت کمک، به دفتر ولایت نیمروز از برگشت IOM معرفی شدند. جبری و داوطلب بیش طبق یک خبر دیگر، از ۳ هزار مهاجر افغان ریس امور مهاجرین نیمروز از کشور ایران خیر داد. از کمپ آمریت سرحدی به گفته منبع، از میان مهاجرین آن ولایت افراد مذکور ۵۱ خانواده، دیدن نمود. هدف از این شامل ۲۲۸ تن و ۲۳۲۹ دیدار نظارت نزدیک افراد مجرد، طور جبری از بخشهای مختلف کمپ و ۵۵ فامیل شامل ۳۲ تن و ارزیابی فعالیت ها و همراه با ۴۹۲ تن افراد خدمات موسسات همکار مجرد دیگر طور داوطلبانه برای باشنده گان آن وارد کشور شده اند. محل بود. وی از کارکرد منبع علاوه نمود که موسسات و خدمات شان از آن میان، ۵۰ خانواده قدردانی نموده و خواستار شامل ۱۲۱ مرد و ۱۰۳ کمک ها و خدمات زن و ۵۹۷ تن افراد مجرد بیشتر ایشان گردید.

اداره جو بایدن برای هزاران افغان بدون اقامت دایمی اجازه اقامت ۱۸ ماهه داد



اداره جو بایدن رئیس جمهور امریکا برای هزاران افغان که بدون اقامت دایمی ایالات متحده در آنکشور بسر می‌برند، اجازه اقامت ۱۸ ماهه داده است. این برنامه برای بیش از ۷۲ هزار و ۵۰۰ تن که از افغانستان منتقل شده‌اند، زمینه کار و زندگی موقت را فراهم می‌کند. وزارت امنیت داخلی امریکا امروز (۲۵ حوت) در بیانیه اعلام کرد که حدود ۲۰۰۰ محصل، کارمند دولت پیشین و کسانی که با ویژه سیاحت به امریکا آمده بودند و اکنون به افغانستان بازگشته نمی‌توانند، نیز اجازه اقامت موقت در امریکا داده می‌شود. با بازگشت طالبان به قدرت در ۱۵ اگست سال گذشته، بیش از ۱۲۴ هزار تن از افغان‌ها از سوی امریکا و متحدینش به بیرون افغانستان، عمدتاً ایالات متحده منتقل شدند. منبع: رادیو آزادی

تیم ملی فوتبال افغانستان برای برگزاری کمپ تمرینی وارد شیراز شد



فدراسیون فوتبال کشور صعود به جام ملت‌های آسیا در گروه B و در حوزه کمپ تمرینی تیم ملی فوتبال افغانستان در ایران، این تیم برای برگزاری تمرینات آماده سازی و انتخابی، وارد شهر شیراز ایران شده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ این فدراسیون افزوده که تیم ملی امروز پنجشنبه (۲۶ حوت) وارد شهر شیراز شده است. پیش از این در چند روز گذشته کمپ تمرینی تیم ملی در شهر مشهد ایران برگزار شده بود. گفتنی است که تیم ملی فوتبال افغانستان در مقدماتی



دافغانستان بانک ۱۲ میلیون دالر امریکایی را لیلام کرد

دافغانستان بانک با نشر اعلامیه‌ای در این مورد گفته است که این بانک حدود (۱۲) میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی به روز پنجشنبه، ۲۶ حوت بطور لیلام بفروش می‌رساند. در این اعلامیه آمده که دافغانستان بانک از بانکها و شرکت های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا مینماید تا در این داوطلبی اشتراک نمایند. برنیاد اطلاعیه این بانک، برنده گان لیلام مکلفیت دارند تا حسابات شانرا الی ختم روز لیلام، تصفیه نمایند. همچنان در این مطلب آمده است که داوطلبی های لیلام اسعار تسویه قسمی معاملات مجاز نبوده و برنده گان لیلام پول قیمت ذمت شانرا باید در یک مرتبه بطور نقده در مدت زمان معینه تحویل دافغانستان بانک نمایند.

لطف‌الله نجفی‌زاده برنده جایزه بهترین خبرنگار سال

۲۰۲۲ اعلام شد



وبسایت مجمع جهانی رهبران جوان «One young world» لطف‌الله نجفی‌زاده، رئیس پیشین تلویزیون خصوصی طلوع‌نیوز را از برنده‌گان جایزه بهترین خبرنگار سال ۲۰۲۲ اعلام کرده است. براساس اعلامیه، در کنار لطف‌الله نجفی‌زاده، چهار تن دیگر از آمریکای لاتین، بریتانیا، کلمبیا و جاپان نیز برنده این جایزه شده‌اند. نهاد مجمع جهانی رهبران جوان تأکید کرده است که این رهبران جوان بی‌باکانه و جسورانه از طریق کار خود به دیگران الهام بخشیده‌اند. به گفته این نهاد، لطف‌الله نجفی‌زاده بیش از یک دهه تا سقوط کابل در ماه اسد سال جاری بزرگ‌ترین کانال خبری افغانستان را رهبری می‌کرد. در اعلامیه آمده است که نجفی‌زاده علاوه بر نظارت بر بزرگ‌ترین کانال خبری در افغانستان، مصاحبه‌هایی با مقام‌های بلندپایه جهانی از جمله دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا، محمدشرف غنی، رئیس‌جمهور پیشین افغانستان، عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی دولت پیشین و جواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین ایران انجام داده است. وبسایت مجمع جهانی رهبران جوان تصریح کرده است که نجفی‌زاده هم‌چنین میزبان تنها مناظره انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان در سال ۲۰۱۹ بود. طبق معلومات این مجمع جهانی، نجفی‌زاده در سال ۲۰۱۶ مدال معتبر قهرمان آزادی مطبوعات را از سوی سازمان گزارش‌گران بی‌مرز به دلیل مبارزه برای مطبوعات آزاد افغانستان دریافت کرده بود. هم‌چنین، او در همین سال از سوی مجله تایم به‌عنوان یک رهبر جهانی نسل بعدی معرفی شد و در سال ۲۰۱۷ مجله فوربس نجفی‌زاده را در میان ۳۰ فرد تأثیرگذار زیر ۳۰ سال آسیا در رسانه‌ها انتخاب کرد. منبع: سلام وطن‌دار

سفارت و قنصلگری‌های افغانستان در امریکا

مسدود شد



سفارت افغانستان در شهر واشنگتن دی‌سی و قنصلگری‌های افغانستان در شهرهای نیویارک و لاس‌انجلس ایالات متحده امریکا مسدود شد. عبدالهادی نجربی، معاون سفارت افغانستان در واشنگتن دی‌سی به صدای امریکا گفته که مسوولیت سفارت‌خانه و قنصلگری‌های افغانستان در امریکا به مقام‌های وزارت خارجه امریکا سپرده شد و به گفته وی از این به بعد وزارت خارجه ایالات متحده مسوول نگهداری دارایی‌های افغانستان در امریکا خواهد بود. به نقل از صدای امریکا تحویل‌دهی سفارت افغانستان ساعت ۱۲:۰۰ چاشت روز چهارشنبه ۱۶ مارچ (۲۵ حوت) طی و مراسم مختصری در مقر

این سفارت در واشنگتن دی‌سی انجام شد. صدای امریکا افزوده، آقای نجربی گفت که ممکن سفارت افغانستان در کانادا خدمات قنصلی را برای شهروندان افغان مقیم ایالات متحده امریکا ارایه کند، اما افزود که تاکنون این تصمیم نهایی نشده است. پیش از این خبرگزاری فرانس‌پرس از قول یک مقام ارشد وزارت خارجه امریکا گزارش داده بود که "در هماهنگی با سفارت افغانستان، ترتیباتی گرفته می‌شود که تا زمانیکه ماموریت‌های دیپلماتیک [افغانستان در امریکا] قادر به ازسرگیری فعالیت‌های شان می‌شوند، از املاک و تاسیسات آنان مراقبت و محافظت شود."

**کابینه امارت اسلامی طرح
ایجاد «کمیسیون عودت و ارتباط با
شخصیت‌های افغان» را تصویب کرد**



کابینه امارت اسلامی در نشست امروز، طرح ایجاد کمیسیون عودت و ارتباط با شخصیت‌های افغان را تصویب کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ هدف از ایجاد کمیسیون متذکره، زمینه‌سازی برای برگشت شخصیت‌های افغان به کشور خوانده شده است. به نقل از باخترا، بر اساس فیصله کابینه، این کمیسیون از سوی مولوی شهاب‌الدین دلوار رهبری خواهد شد. باخترا افزوده، افزون بر این، کابینه امارت اسلامی مقررۃ انسجام وکلای مدافع را با در نظر داشت تعدیلات وضع شده، تصویب کرد. به نقل از این رسانه دولتی کابینه همچنین به کمیسیون اقتصادی وظیفه سپرد که پیشنهاد وزارت صنعت و تجارت در مورد ایجاد زون‌های اقتصادی خاص را بررسی کند و نتیجه آن را به نشست بعدی کابینه ارایه نماید. در نشست کابینه همچنین فیصله شد که از نصب تصاویر بزرگان امارت اسلامی در وسایل نقلیه خود داری شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارگاه دو روزه‌ای تحت نام (راه کارهای حفظ کارکنان سازمان در شرایط بحرانی) در شورای متخصصان هرات برگزار شد



شورای متخصصان هرات به سلسله برنامه‌های قبلی خود، این بار کارگاه دو روزه‌ای تحت نام (راه کارهای حفظ کارکنان سازمان در شرایط بحرانی) را برای علاقه‌مندان این دوره برگزار کرد. این کارگاه با توزیع تصدیق‌نامه برای بیش از ده تن از اشتراک‌کننده‌گان پایان یافت. مسوولان شورای متخصصان هرات هدف از راه‌اندازی این کارگاه آموزشی را بلند بردن سطح آگاهی سازمان‌های داخل کشور برای حفظ کارمندان و عبور از شرایط بحرانی می‌دانند. محمد رفیق شهپر؛ رییس شورای متخصصان هرات بیان می‌کنند، از آنجاییکه تعدادی از کارکنان سازمان‌ها از کشور بیرون شده‌اند، بنابراین نیاز است که راهکاری برای حل این مشکل سنجیده شود و آگاهی‌دهی تخصصی و علمی می‌تواند یکی از این راه‌ها باشد. رییس شورای متخصصان همچنان افزود، امید است که این کارگاه بتواند به حفظ نیروهای ادارات در داخل افغانستان برای ادامه روند کاری توسعه کارساز باشد. از سوی هم شماری از اشتراک‌کننده‌گان از برگزاری این‌گونه دوره‌های آموزشی ابراز خرسندی می‌کنند و بیان می‌دارند که دوام اینگونه برنامه‌ها در جهت رشد و توسعه جامعه سودمند خواهد بود. عبدالغنی رحمانی، وردک که مدیر یکی از شرکت‌های صنعتی در هرات است می‌گوید: "هدف من از اشتراک در این برنامه این است